АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.02.2022 года                                  №  18
 п. Белоусово

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
Анхимовское от 05.07.2021 года № 44

С целью приведения постановления Администрации сельского поселения Анхимовское  от 05.07.2021 года № 44 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
сельского поселения Анхимовское,  затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» в соответствие с законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Анхимовское от 05.07.2021 года №44 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
сельского поселения Анхимовское,  затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1 В наименовании, преамбуле  и далее по тексту постановления  Администрации сельского поселения Анхимовское от 05.07.2021 года №44 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Анхимовское,  затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности" заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
1.2. Пункт  1.2 изложить в следующей редакции:
«5. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечению 10 дней после его официального опубликования.

Глава поселения                                                   Р.Б.Орлова